INDICAÇÃO Nº 78/2007

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor competente da Administração Municipal, a continuação do asfaltamento do final da Rua Camanducaia, no bairro Primavera,  até ao nº 300.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de dez metros no final da referida rua, que está sem calçamento, dificultando a saída dos moradores daquela rua, e causando inúmeros transtornos.

Ressalto que de reivindicação dos moradores do local, que já foi solicitada outras vezes a este Executivo, mas até o momento não obteve resposta.

Diante do exposto, pede-se providências para a questão.

Sala das Sessões, 12 de Março de 2007.

	MIGUEL SIMIÃO PEREIRA

	VEREADOR

PAGE